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Numri i lëndës: 2020:022629 

Datë: 20.07.2023 

Numri i dokumentit:     04507708 

Ct.nr.06/2020 

                                            

GJYKATA THEMELORE FERIZAJ-Dega në Kaçanik, si gjykatë jokontestimore  e 

shkallës së parë, gjyqtari Riza Livoreka si gjyqtar individual, me Sekretaren juridike Azemine 

Berisha, në lëndën e trashëgimisë së të ndjerit A. (B...) B. nga fshati ..., Komuna Kaçanik, i  

cili  ka vdekur më datën ..., në fshatin ..., duke vendosur lidhur me kërkesën për shqyrtimin e 

trashëgimisë, të cilën e ka paraqitur propozuesit  ligjorë në seancën e mbajtur më datën 

05.07.2023, nё pranin e trashëgimtarëve dhe tё autorizuarit te trashëgimtarëve, ndërsa më datën 

20.07.2023, bëri përpilimin me shkrim të këtij:  

 

 

A  K  T  V  E  N  D  I  M 

  

 

1. Pasuria e trashëgimisë së të ndjerit A. (B...) B. nga fshati ..., Komuna Kaçanik, 

përbëhet nga pasuria e paluajtshme edhe atë: nё njësitë kadastrale, ..., ..., ..., ..., ..., ..., ..., .., .., 

..., ..., .., ...,  tё gjitha nё Zonën Kadstrale ..., tё evidentuara nё Certifikatën e pronës me numër 

tё lëndës ...., e lëshuar nga Komuna e Kaçanikut.  

 

2. Për trashëgimtarë shpallen edhe atë:  

 

-I. B., nga fshati ..., Kaçanik, i biri i të ndjerit edhe atë: në 1/1  të njësive kadastrale , ..., 

..., ..., ..., ..., ..., ..., ....,  tё gjitha nё Zonën Kadstrale ...- ... , tё evidentuara nё Certifikatën e 

pronës me numër tё lëndës ..., e lëshuar nga Komuna e Kaçanikut. 

 



 Numri i lëndës: 2020:022629 
 Datë: 20.07.2023 
 Numri i dokumentit: 04507708 
 
 

2 (4)  

2
0

2
0

:0
2

2
6

3
0

 

- B. B., nga fshati ..., Kaçanik, i biri i të ndjerit edhe atë: në 1/1  të njësive kadastrale, 

..., ..., dhe ½ e pjesës ideale te njësisë kadastrale ...   tё gjitha nё Zonën Kadstrale ...- ..., tё 

evidentuara nё Certifikatën e pronës me numër tё lëndës ...., e lëshuar nga Komuna e 

Kaçanikut. 

 

-K. B., nga fshati  ..., Kaçanik, i biri i të ndjerit edhe atë: në 1/1  të njësive kadastrale, 

..., ..., dhe ½ e pjesës ideale te njësisë kadastrale ...   tё gjitha nё Zonën Kadstrale ...- ... , tё 

evidentuara nё Certifikatën e pronës me numër tё lëndës ..., e lëshuar nga Komuna e 

Kaçanikut. 

 

3.Për trashëgimtarë nuk shpallen:  

 

- S. Zh., nga fshati ., N. G. nga fshati ., N. A. nga fshati ..., I. B. nga fshati ..., K.G.nga 

fshati ..., H. M. nga fshati ..., të bijat  e të ndjerit, A. (B...) B. nga fshati ..., Komuna Kaçanik. 

Po ashtu, për trashëgimtarë nuk shpallen: I. H., E. H., E. H., M. H. dhe Q. H., te bijat e te 

ndjerës F. H., nga fshati ..., Kaqanik.  

 

4.Ky aktvendim është i plotfuqishëm që nga data 05.07.2023. 

 

5. DETYROHET, trashëgimtari qe ta paguaj shumën prej 60.00€, në emër të taksës 

gjyqësore për propozim, e cila pagesë do të bëhet në afat prej 3 ditësh.   

 

 

A  r  s  y  e  t  i  m 

 

 Propozimin për shqyrtimin e trashëgimisë e ka paraqitur i autorizuari i trashëgimtarëve 

V. B., nga fshati ..., Kaçanik. Kërkesës ia ka bashkangjitur:  Dëshmi vdekjet te datave ... dhe ..., 

Certifikatën e Pronës me numër tё lëndës ..., Aktvendimin e datës 09.01.2020, autorizimet, 

Certifikatën e Vdekjes për A. B., dhe 15 ekstraktet nga regjistri qendror i gjendjes civile.  

Në seancën e mbajtur në këtë gjykatë, trashëgimtarët dhe i autorizuari i trashëgimtarëve 

V. B. , per trashegimtaret (I. B., K. G. B. B., dhe K. B.), kanë theksuar se trashëgimlënësi pas 

vetes, ka lënë trashëgimtarët e shënuar në Dëshmi vdekjet të datave ... dhe ..., e lëshuar nga 

Zyra e Gjendjes Civile në Kaçanik.  
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   Gjykata pasi që vërtetoi se pjesëmarrësit janë trashëgimtarë ligjore të rendit të parë e në 

kuptim të nenit 12 të Ligjit për Trashëgimi të Kosovës, e duke u bazuar në  deklaratat  e dhëna, 

tё trashëgimtarëve dhe tё autorizuarit te trashëgimtarëve,  për trashëgimtar i shpalli: I.B., B.B., 

dhe K. B., te gjithë nga  nga fshati ...-Kaçanik, te bijët e tё ndjerit. Prandaj Gjykata duke e 

pasur për bazë deklaratën e trashëgimtarit dhe tё autorizuarit te trashëgimtareve, dhe konform 

nenit 171.1 të Ligjit mbi Procedurën jo kontestimore Nr. 03/L-007, vendosi si në dispozitiv të 

këtij aktvendimi. 

 

Gjykata për trashëgimtar nuk i shpalli:  S. Zh., nga fshati ..., N. G. nga fshati ., N. A. 

nga fshati ., I. B. nga fshati ., K. G. nga fshati ., H. M. nga fshati ..., të bijat  e të ndjerit, 

A.(B...) B. nga fshati ..., Komuna Kaçanik. Po ashtu, për trashëgimtarë nuk shpallen: I.H., E. 

H., E. H., M. H. dhe Q. H., te bijat e te ndjerës F. H., nga fshati ..., Kaqanik, tё cilët përmes tё 

autorizuarit te tyre,  nё seancën dëgjimore kanë deklaruar se heqin dorë nga e drejta në 

trashëgimi.` 

 

 Gjykata në konsultim me pjesëmarrësit në trashëgimi konstatoi se vlera e masës 

trashëgimore është në shumë prej 10.000.00€. Gjykata duke pasur parasysh vlerën e masës 

trashëgimore e ka caktuar shumën prej 60.00€, në emër të taksës për propozim, konform 

Udhëzimit Administrativ 01/2017 për Unifikimin e Taksave Gjyqësore. 

 

 Ky aktvendim është i plotfuqishëm që nga data 05.07.2023, sepse trashëgimtarët dhe i 

autorizuari i trashëgimtarëve, nё seancën dëgjimore kanë hequr dorë nga e drejta e ankesës.  

  

Gjykata e detyroi trashëgimtarin që të paguaj shumën prej 60.00€ në emër të taksës për 

propozim, sepse pala propozuse nuk e ka paguar taksën gjyqësore për propozim,  me rastin e 

dorëzimit të propozimit ne gjykatë, ashtu siç ёshtё paraparë me nenin 253.4 tё LPK-sё dhe 

udhëzimit administrativ 01/2017 për Unifikimin e Taksave Gjyqësore. 

 Nga sa u theksua më lart  u vendos si në dispozitiv të këtij aktvendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE FERIZAJ 

Dega Kaçanik 

Ct.nr.06/2020, prej datës 05.07.2023 
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                                                                                           Gjyqtari:   

                                                                                                                     Riza LIVOREKA  

 

Dërguar me datën 20.07.2023 

Trashëgimtareve 14 x 1. 

 


